
Ar A/S „Sadales tīkls” Remontu un 
celtnie cības funkcijas Ziemeļaus-

trumu daļas vadītāju Edgaru Brici pašvaldībai 
ir nācies vairākkārt sadarboties, Aizkrauklē rī-
kojot republikas mē roga pasākumus. Piemē-
ram, pie „Kalna Ziediem” nav pietiekamas 
jaudas elektroenerģijas, bija jāmeklē padoms 
un palīdzība, kā nodrošināt dažādas aparatū-
ras nevainojamu darbu svētku vietā. Edgars 
vienmēr spēja lietpratīgi palīdzēt. 

Edgara Briča darba vieta jau 7 gadus ir 
Aiviekstē, bet viņš grib darboties arī savā pil-
sētā, kurā ilgus gadus dzīvo, – tāpēc atsau-
cās uz piedāvājumu kandidēt pašvaldības 

vēlēšanās. Kā deputāts Edgars Bricis vēlas 
rosināt domei maksimālus spēkus veltīt in-
vestoru piesaistei, lai radītu darba vietas. 
Tāpēc kopā ar citiem deputātiem iestāsies 
par inženiertīklu attīstību un pieejamību uz-
ņēmējiem, par alternatīvās enerģijas attīstī-
bas veicināšanu pašvaldību  iestādēs. 

Edgars ir gandarīts, ka izmantojis iespēju 
un beidzis Komercizglītības centra piedāvā-
tos biznesa kursus, kas palīdz labāk saska-
tīt problēmas un risinājumus.

Jauno deputātu sastapām „Kalna Ziedos”, 
kur viņš kopā ar savu ģimeni – dzīvesbiedri 
Guntu, piecgadnieku Kārli un piecus mēne-
šus veco meitiņu Leldi, izmantojot skaisto 
pēcpusdienu,  bija atnācis uz Eiropas pilso-
ņiem veltīto pasākumu.  

Briču ģimene mīt Saules ielā, pašu būvē-
tajā mājā, un Edgars saka, ka lielākais ho-
bijs esot celtniecība, tāpēc vienmēr atrod, 
kas vēl būvējams. 

Paziņas Edgaru Brici raksturo kā ļoti ģi-
menisku, patīkamu cilvēku, kurš prot rūpē-
ties par savējiem, ir uzticams draugs.

Edgara kā personības interešu loks ir ļoti 
plašs. Viņa tiešais darbs saistīts ar cilvēkiem, 
tāpēc daudz lasa grāmatas par psiholoģiju. 
Aizraujas ar kartingu sportu, darbojas KS „Ai-
viekste” sporta klubā. Kaut gan tuvākās treni-
ņu bāzes ir Madonā un Ropažos, Edgars at-
rod iespējas darboties šajā sporta veidā, pie-
dalās „Pro-Kart” rīkotajās sacensībās. Patīkot 
arī medības. Un kā ar makšķerēšanu? Atbildot 
Edgars smejas – jā, savā dīķī! Ne asakas! 

Lai veicas jaunajam deputātam piepildīt 
savas idejas savā novadā!

1989. gada 23. augustā 
akcijā „Baltijas ceļš” apmē-
ram 2 miljoni cilvēku sade-
vās rokās un veidoja 595 km 
garu dzīvo ķēdi, kas savie-
noja Tallinu, Rīgu un Viļņu,  
lai pievērstu pasaules sa-
biedrības uzmanību vēstu-
riskajiem faktiem, no kuriem 
cietušas Baltijas valstis. Arī 
pie Brīvības pieminekļa stā-
vēja cilvēki un jutās bezgala 
vienoti ar Latviju, Baltiju, 
galvenais – ar savu tautu.  
Toreiz katrs, kurš stāvēja Bal-
tijas ceļā, sevī apzinājās, ka 
mazākā atkāpšanās no vie-
notības idejas var nest pos-
tu ne tikai ģimenei, bet arī 
Latvijai un Baltijas tautām.  
Toreiz izturējām. Vēlāk, kad 
jau bijām piemirsuši brīvības 
eiforiju dažkārt jutāmies vī-
lušies, jo ne viss valstī izde-
vās, kā iecerēts.

Pirms mēneša notikuša-
jos latviešu Dziesmu un De-
ju svētkos piedalījās 40 600 
dalībnieku. Svētku gājienā, 
kas sākās pie Brīvības pie-

minekļa, piedalījās arī 300 
aizkraukliešu (neskaitot sim-
tiem novadnieku, kuri sumi-
nāja savējos no gājiena vē-
rotāju rindām). Gājiens, svēt-

ku koncerti kaut uz nelielu 
brīdi atkal radīja skaisto, tik 
spirdzinošo vienotības sajū-
tu. Kā gribētos, lai tā neiz-
plēn arī ikdienā!

Augusts – Baltijas ceļa mēnesis

Darboties savā novadā

Jauktā kora „Aizkraukle” dalībnieces Dziesmu un  deju svētku gājienā Brīvības ielā.

Novada domes deputāts Edgars Bricis ar dzīves-
biedri Guntu un mazulīti Leldi. A.Podvinskas foto

Turpinās apmaksāt 
pusdienas

Domes sēdē tika apstipri-
nāta pusdienu nosacītā ce-
na vienam izglītojamam 
2013./2014. mācību gadā 
Aizkraukles novada pašval-
dības vispārējās izglītības 
skolās. Tā būs Ls 1,20 (vie-
nas pusdienas dienā vienam 
izglītojamam), pēc  eiro ie-
viešanas – 1,71 EUR.

1.-2.klašu skolēniem paš-
valdība apmaksās starpību 
starp pašvaldības apstiprinā-
to nosacīto pusdienu cenu 
un valsts noteikto maksu par 
pusdienām. Pārējiem skolē-
niem līdz 6.klasei (ieskaitot), 
kuri mācās Aizkraukles no-
vada skolās, arī nākamajā 
mācību gadā pusdienas ap-
maksās pašvaldība.  
1.-6.klašu pagarināto mācī-
bu grupu apmeklētāji sa-
ņems pašvaldības apmak-
sātu launagu Ls 0,30 (pēc 
eiro ieviešanas – 0.43 EUR) 
vērtībā.

Var pieteikt  
kandidātus

Pamatojoties uz Republi-
kas pilsētu un novadu vēlēša-
nu komisiju un vēlēšanu iecir-
kņu komisiju likumu, novada 
dome nolēma izveidot Aiz-
kraukles novada vēlēšanu ko-
misiju 7 locekļu sastāvā. 

Dome aicina reģistrētās 
politiskās organizācijas (par-
tijas), deputātus vai ne ma-
zāk kā 10 balsstiesīgo Latvi-
jas pilsoņu grupas izvirzīt un 
pieteikt pārstāvjus vēlēšanu 
komisijai līdz 2013. gada 
15. augustam.

Telpu nomas izsole
Sakarā ar to, ka Hipotēku 

un zemes banka ir atbrīvoju-
si telpas Spīdolas ielā 11, 
novada dome nolēma izno-
māt Aizkraukles novada paš-
valdības nekustamā īpašu-
ma telpas Spīdolas ielā 11, 
pirmajā stāvā (kopējā platī-
ba 130,5 m2), nomnieku at-
bilstoši likuma prasībām no-
skaidrojot izsolē. Noteikta  no-
sacītā nomas maksa Ls 1,00 
(bez PVN) par vienu kvad-
rātmetru mēnesī un izsoles 
solis – 10% no nosacītās 
nomas maksas. Apstiprināti 
nomas tiesību izsoles notei-
kumi. Izsoles pretendentu 
pieteikumus pieņem līdz 
2013. gada 12. augustam, 
plkst. 10:00, darba dienās 
Aizkraukles novada pašval-
dībā, Lāčplēša ielā 1A.

Domes sēdē

Pazīsti savu deputātu
Darbu sākusi nesen ievēlētā novada dome, daļa domnieku par deputātiem kļuvuši 

pirmo reizi. Tāpēc vispirms iepazīstināsim ar viņiem. Par deputātiem, kuri atkārtoti 
ievēlēti, rakstīsim vēlāk, cenšoties lasītājiem pastāstīt par viņu līdz šim paveikto.

Uz pašvaldību  
kongresu

Latvijas Pašvaldību savie-
nības 24.kongress notiks 9. 
augustā Aucē. Pilsētu un no-
vadu pašvaldību pārstāvji, ap-
spriežot LPS priekšsēža  An-
dra Jaunsleiņa pārskata zi-
ņojumu par veikto aizvadīta-
jā laika periodā, diskutēs par 
pašvaldībām visaktuālāka-
jiem jautājumiem.  Aizkrauk-
les novada dome pārstāvēt 
pašvaldību kongresā uzde-
va  domes priekšsēdētājam 
Leonam Līdumam un viņa 
vietniecei Antai Teivānei.

Seko projektiem
Jūlijā Aizkrauklē ieradās Iz-

glītības un zinātnes ministri-
jas  Sporta un jaunatnes de-
partamenta pārvaldes vecā-
kās  referentes  Evija Čudare 
un Līva Krieva, lai pārbaudītu, 
kā tiek īstenots ministrijas 
atbalstītais projekts „Skatos, 
ieraugu, darbojos, lepojos!”, 
kura rezultātā ir iegādātas 
un uzstādītas āra vingroša-
nas iekārtas, nopirktas da-
žādas galda spēles, vingro-
šanas paklājiņi breikotājiem. 
Jaunieši paši iekārto un re-
montē telpu, kurā darboties 
brīvajā laikā. 

Pārbaudītājas izskatīja pro-
jekta dokumentāciju, apska-
tīja vingrošanas laukumu, 
interesējās arī par citiem jau-
niešu pasākumiem, pabija 
pie jauniešu veidotā un pilsē-
tai dāvinātā vides objekta – 
divriteņa. Ar redzēto pārbau-
dītājas bija apmierinātas.



Laba nedēļa Darbs  
sākts

2. 2013. gada 3. augusts

Novada domes komisijas

Aizkrauklē tika īste-
nots starptautisks jau-

niešu projekts “Pirmais solis 
nākotnē”, kuru atbalstīja Ei-
ropas Savienības program-
ma “Eiropa pilsoņiem”. Aiz
kraukles, Biržu (Lietuva), Kiš-
kunhalašas (Ungārija) un 
Tčevas (Polija) jaunieši (16 – 
21 gada vecumā) iepazīstot 
šo valstu kultūru, stiprināja 
draudzību starp partnerpilsē-
tām un lomu spēlēs iepazina 
dažādu institūciju darbu. 

Lomu spēlēs, iejūtoties paš-
valdības, kultūras centra, jau-
niešu izglītības centra, vietējā 
laikraksta un iedzīvotāju lo-
mās, jaunieši mācījās veidot 
budžetu, risināt ekonomikas 
jautājumus un komunicēt 
viens ar otru. 

“Darbs nav viegls, jo da-
žiem no jauniešiem pirms 
tam nebija nekāda priekšsta-
ta, kas tā pašvaldība  ir un ko 
tā dara,” atzina Kiškunhala-
šas pilsētu sadarbības koor-
dinators Gabors Juhāšs. 

Lai jaunieši savā ideju ap-
maiņā nenovirzītos no reali-
tātes, katrai komandai tika 
piesaistīts kāds speciālists 
no attiecīgās jomas. Pašval-
dības lomu pirmajā dienā 
konsultēja Aizkraukles no-
vada domes priekšsēdētājs 
Leons Līdums, kultūras cen-
tra komandai palīdzēja no-
vada kultūras nama direkto-
re Anta Teivāne, savukārt 
jauniešu izglītības centra ko-
mandu atbalstīja Bērnu un 
jauniešu centra vadītāja Sar-
mīte Kruglova. Vietējā laik-

raksta lomas jauniešiem pa-
domus deva AS „Dienas me-
diji” žurnāliste Agita Grinval-
deIruka. Citās dienās padomus 
sniedza “Staburaga” žurnā-
lists Imants Kaziļuns, Bērnu 
un jauniešu centra jauniešu 
projektu koordinatore Inguna 
Juhņeviča, no Tčevas pilsē-
tas – domes viceprezidente 
Barbara Kaminska, izglītības 
departamenta darbiniece 
Monika Rezmere un attīstī-
bas departamenta darbinie-
ce Katarzina Voičehovska, 
no Kiškunhalašas – sadarbī-
bas koordinators Gabors Ju-
hāšs, no Biržiem – pilsētas 
jaunatnes koordinators Me
rūnas Jukonis.

Visi projekta dalībnieki ti-
kās ar Aizkraukles novada 
domes deputātiem, visu part-
nerpilsētu pašvaldību pār-
stāvjiem un Saeimas depu-
tātu Andri Bērziņu, lai izspē-
lētu lomu spēli cilvēktiesību 
jautājumos un dalītos savos 
iespaidos par iegūtajām zi-
nāšanām projekta laikā. 

“Esmu saticis arī jau pie-
augušus cilvēkus, kuriem 
nav sapratnes par darbu, 
kuru veic pašvaldības un 
valsts iestādes. Ir svarīgi, ka 
jaunieši apgūst šo iestāžu 
darbu, jo viņi ir tie, kas mūsu 
darbu veiks pēc tam”, tikša-
nās laikā teica novada do-
mes priekšsēdētājs Leons 
Līdums.

Katru vakaru notika arī kā-
das pilsētas organizētais kul-
tūras vakars projekta dalīb-
niekiem. Tika izmēģināts gan 
lietuviešu dejas “Oira” solis, 
gan nobaudīts ugunīgais un-
gāru gulašs, gan arī iepazīti 
poļu slavenie cilvēki un no-
garšoti viņu tradicionālie ce-
pumi, kas atgādina latvie-
šiem zināmos “žagariņus”. 
Latviešu kultūru ārzemju vie-
si izbaudīja gan  Rīgā noska-
toties Dziesmu un deju svēt-
ku gājienu, gan nobaudot 
latviešu ēdienus un noklau-
soties latviešu dziedošo ģi-
meņu priekšnesumus ”Cep-
ļos”.

Apstiprinātas Aizkraukles 
novada domes komisijas un 
būvvalde.

Saskaņā ar sēdē apstipri-
nāto domes struktūru, tur
pmāk domē darbosies trīs 
deputātu komitejas (lasiet 
6.jūlija Domes Vēstīs). Jūlija 
sēdē apstiprinātas 11 dažā-
das komisijas, tiks izveidota 
vēlēšanu komisija. 

Administratīvā  
komisija 

Einārs Zēbergs – komisi-
jas priekšsēdētājs, Maija 
Kesmina – priekšsēdētāja 
vietniece, Jānis Cielavs – 
sekretārs, Natālija Šampiņa,  
Žanna Murahina,  Inga Albi-
ņa,  Policijas pārstāvis. 

Attīstības komisija 
Ieva Erdmane– komisijas 

priekšsēdētāja, Indra Vīk
sna – priekšsēdētāja viet-
niece, Ilona Kāgane – sek-
retāre, Kaspars Sniedzītis, 
Aigars Kalniņš, Jānis Krievs, 
Olga Višņova.

Civilās aizsardzības 
komisija 

Leons Līdums – komisijas 
priekšsēdētājs, Guntars 
Laukazīle – komisijas priekš-
sēdētāja vietnieks, Aldis 
Bogdanovičs un Dzintars 
Ostaņēvičs (Alda Bogdano-
viča prombūtnes laikā), Jā-
nis Bāliņš, Modris Bite, Il-
mārs Gūtmanis, Arkādijs 
Kuzņecovs, Jūlijs Puče,  An
dris Purvinskis, Gudruna Vec-
tirāne, Ēriks Vizulis, Einārs 
Zēbergs, Aigars Zīmelis, Ai-
gars Zupa.

Dzīvokļu  
komisija 

Lidija Zībārte – komisijas 
priekšsēdētāja, Anatolijs Trei-
kališs – komisijas priekšsē-
dētāja vietnieks, Margarita 
Savicka – sekretāre, Jeļena 
Deine, Ināra Gaile, Dace Klei-
kalīde, Sandra Paugure. 

Iepirkumu komisija
Einārs Zēbergs – komisi-

jas priekšsēdētājs, Dzintars 

Grundšteins – komisijas 
priekšsēdētāja vietnieks, 
Jans Korols, Juris Letinskis, 
Zinaida Krūmiņa, Rolands 
Šteinbergs.

Jaunatnes  
konsultatīvā  

komisija 
Silvija Brīgere – komisijas 

priekšsēdētāja, Sarmīte 
Kruglova – komisijas priekš-
sēdētāja vietniece, Linda 
Galino, Inguna Juhņeviča,                             
Agita ReisaNielsena, nova-
da skolu pašpārvalžu izvir-
zīts pārstāvis. 

Licencēšanas  
komisija 

interešu izglītības  
programmu īstenošanai 
(izglītības vajadzību un 
vēlmju apmierināšanai 

neatkarīgi no vecuma un 
iepriekš iegūtās izglītības):

Anita Ostrovska –  komisi-
jas priekšsēdētāja, Astra Si-
liņa, Anta Teivāne.

Licencēšanas  
komisija 

pasažieru pārvadāju-
miem ar vieglajiem  

taksometriem 

Dzintars Grundšteins – 
komisijas priekšsēdētājs, Jā-
nis Bāliņš – komisijas priekš-
sēdētāja vietniece, Laura 
Zvir gzdiņa – sekretāre.

Sporta komisija 
Valdis Padoms – komisi-

jas priekšsēdētājs, Juris 
Benjavs – komisijas priekš-
sēdētāja vietnieks, Indra 
Benjava – sekretārs, Brigita 
Krauze,  Gundars Spriņģis, 
Arvis Upīts, Aigars Zīmelis. 

Starpinstitucionālā 
komisija ģimenes 
lietu jautājumos

Inga Albiņa – komisijas 
priekšsēdētāja, Ināra Gaile – 
komisijas priekšsēdētāja viet
niece, Silvija Brīgere – sekre-
tāre, Skaidrīte Garnele, Inta 
Krieva, Astra Siliņa, Mārīte Zir-
ne, pieaicināts – psihologs.

Zemes komisija 
Sarmīte Stepiņa – komisi-

jas priekšsēdētāja, Juris Le-
tinskis – priekšsēdētāja  
vietnieks, Olga Leitlande – 
sekretāre, Gunta Baiba, Le-
ons Līdums. 

Būvvalde
Jans Korols – būvvaldes 

vadītājs, Juris Letinskis – va-
dītāja vietnieks, Didzis Grun-
dulis – sekretārs, atbildīgais 
par dokumentu apriti un pub-
licitāti, Jānis Bāliņš, Ilona Kā-
gane, Sarmīte Stepiņa.

Veikti grozījumi

Pedagoģiski medi-
cīniskajā komisijā:
1. sakarā ar personisko 

iesniegumu no vadītājas pie-
nākumiem atbrīvota Vēsma 
Sīpola;

2. par komisijas vadītāju 
apstiprināta Mārīte Broka; 

3. par komisijas speciālo 
pedagogu apstiprināta Dai-
na Kuzma.

Realizējot ERAF atbal-
stītās aktivitātes "Na-

cionālas un reģionālas nozī-
mes attīstības centru izaug-
smes veicināšana līdzsvaro-
tai valsts attīstībai" projektu, 
22.jūlijā uzsākta Spīdolas 
ielas rekonstrukcija, kuras 
laikā noteikti satiksmes iero-
bežojumi. Posmā no Gais-
mas ielas (pie kultūras na-
ma) līdz Spīdolas ielai8 un 
posmā no Daugavas ielas 

līdz Skolas ielai būs slēgta 
satiksme (shēmu skat. www.
aizkraukle.lv).  Rekonstruk-
cijas laikā plānots slēgt  ie-
las rekonstruējamos pos-
mus un aizliegt transporta 
kustību, tāpēc iedzīvotājus 
lūdz sekot informācijai paš-
valdības mājas lapā www.
aizkraukle.lv un laikus apzi-
nāt iespējamos maršrutus 
uz savu dzīves, darba vietu 
vai citu objektu. 

Pensionāru ievērībai
22.augustā tiek rīkota ekskursija uz Lietuvu: Paneveži 

(stikla appūšanas darbnīca), Kauņas cietoksnis, IX forts – 
Holokausta un fortikāciju muzejs, Pažaislis klosteris, Alek-
sotis kalns ar funikulieri, Velna muzejs, Doma baznīca un 
Kauņas vecpilsētas apskate. Izbraukšana plkst. 6:00 no pie-
turas pie SEB bankas. Ceļojumā nepieciešama pase.

Pieteikties 12. augustā Aizkraukles sociālajā centrā no 
pkst.9:00.

28.jūlijā notika sporta kluba “Garām ejot” rīkotais otrais 
kalnu divriteņu velomaratons Aizkrauklē.  Sacensībās pie-
dalījās vairāk nekā100 dalībnieku no dažādām Latvijas vie-
tām. No mājniekiem vislabāk veicās Rūtai Valainei – 1.vieta 
kopvērtējumā un sava vecuma grupā, Aigaram Zīmelim – 
3.vieta savā grupā. Sacensību galvenais organizators – 
Dainis Eglītis. Šo projektu atbalstīja Aizkraukles pašvaldība, 
bet rīkotāji bija piesaistījuši arī citus atbalstītājus.   

Jolantas Grosas – Eglītes foto

Pasākumā “Eiropas pilsoņiem” viesojās Epšteinas seniori.

Ieguldījums
tavā  

nākotnē



1. Grupa Aizkraukles novada 
kolektīvu vadītāju: Una Stakle 
(“Pēda”x2, “Radi”, “Zeļļi”), Anita 
Ostrovska (folk loras kopa “Karik
ste”), Inita Vilciņa (“Aiz krauk
lis”x2), Janīna Zolotorenko 
(‘‘Spī dala” un vīru vokālais an
samblis), Daina Delvere (“Eola 
kokle”), Natālija Juškeviča (“Ma
ļinovij zvon”), Lelde Kamzole
Gagaine (“Aizkraukle”), Inga Straz
diņaHohlova (“Sta burags”, kon
certmeistare) pirms gājiena.     

2. Svētku gājiena Vidzemes 

Neaizmirstamo svētku fotomirkļi
3.2013. gada 3. augusts

Dziesmu un Deju svētku laikā Rīga piederēja Latvijas ak
tīvākajai daļai – tautas mākslas kolektīviem. 300 pašdarb
nieku  15 kolektīvu sastāvā pārstāvēja Aizkraukles novada 
vārdu.

kultūrvēsturiskā novada kolonā 
Aizkraukles novads soļoja pir
mais. Mūsu kolektīvu priekšgalā 
gāja domes priekšsēdētājs Leons 
Līdums(centrā), viņa vietniece  
Anta Teivāne (no kreisās), kultū
ras nama mākslinieciskās daļas 
vadītāja Vanda ArntaLaizāne (vi
si attēlā), kā arī izpilddirektors Ei
nārs Zēbergs un pagasta pārval
des vadītājs Jānis Bāliņš.

3. Sešos Vecrīgas laukumos 
uzstājās pagasta vīru ansamb
lis. Publikai patika vīru brašais 
dziedājums, klausītāji iesaistījās 
dejojot, jo vīru repertuārs atbilda 
gan valsim, gan fokstrotam, gan 
Līkumu dejai.

4. Dziesmu un Deju svētkos 
piedalījās un dažādās Rīgas vie
tās koncertēja arī Mūzikas sko
las ansamblis “Eola kokle”, vo
kālie ansambļi – republikas se
nioru ansambļu konkursa 1.vie
tas ieguvējs “Maļinovij zvon” 
(attēlā), “Spīdala” un pagasta vī
ri, folkloras kopas “Karikste” un 
Baumaņu ģimenes kapela. 

5. Novadā ilggadējākā deju 
ko lektīva vadītāja Inita Vilciņa “iz
audzinājusi” divu paaudžu – vi
dējās un senioru – dejotājus. 

6. Vienīgais Aizkraukles dzies
mu apriņķa vīru koris ‘‘Stabu
rags” kopš dibināšanas ir Dzies
mu svētku dalībnieku rindās. 
Diriģente Māra Batraga spēj sa
valdīt vairāk nekā 30 vīrus un 
viņu balsis.

7. Unas Stakle vadītie kolektī
vi, vairāk nekā simts dažādu pa
audžu dejotāju, kā par  brīnumu 
šoreiz satilpuši vienā fotoattēlā: 
vidējās paaudzes ‘‘Radi” un ‘‘Pē
da”, jauniešu ‘‘Pēda un ‘‘Zeļļi”.  

Dziesmu svētkos fotografēja 
Vilnis Laizāns, Rolands Gagai-
nis, Una Stakle, Jānis Cielavs, 
Kaspars Rudmiezis, Danute 
Podvinska, Sandra Šmite un 
daudzi citi. Paldies gan tiem, ku-
ru fotoattēli izmantoti DV lappu-
sēs, gan  visiem, kuri knipsēja 
interesantākos svētku mirkļus 
un dalījās attēlos ar citiem.

1.

2.

Deju svētku noslēguma lieluzveduma “Tēvu laipas” 
krāšņā mustura gabaliņā – Aizkraukles „Zeļļi”.

Jaunākais svētku dalībnieks no Aizkraukles – ģimnā-
zijas deju kolektīvs „Aņģis” un vadītāja Gita Skudra.

3. 4.

5.

6. 7.



4. 2013. gada 3. augusts

“Domes Vēstis” – Aizkraukles novada pašvaldības izdevums.  
Izdevēja – novada dome. Reģistrācijas apliecība Nr. 1759.  
Iespiests SIA “Latgales druka” Baznīcas ielā 28 Rēzeknē. Datorsalikums. Ofsetiespiedums.

Redaktore Zanda Silaraupa, maketētāja Irēna Nagle.  
Adrese: Lāčplēša ielā 1 A  Aizkrauklē, LV–5101. Tālruņi: 65133993, 26638369. Fakss 65133934.  
E–pasts: dome@aizkraukle.lv

Mūzika no neaizmirstamās Raimonda Paula operetes „Māsa Ke-
rija”, pasaulslaveni skaņdarbi, dziesmas un romantiski  dueti  no pa-
zīstamiem mūzikliem un izrādēm, kā arī izcilākās roka un popmūzi-
kas balādes, dejojošās strūklakas, kas šausies debesīs vairāk nekā 
trīsdesmit metru augstumā, ūdens ekrāns un maģiskās ūdens grafi-
kas projekcijas kopā ar ūdens lielgabalu šaltīm un citiem specefek-
tiem nojauks realitātes robežu.

Biļetes nopērkamas www.bilesuparadize.lv un pilsētas kultūras 
nama kasē. Biļetes cena – Ls 4, pasākuma dienā – Ls 5. Skolēniem 
līdz 14 gadu vecumam un pensionāriem  50% atlaide (uzrādot aplie-
cību). Līdz 6 gadu vecumam ieeja bez maksas.

APSTIPRINĀTI  
ar Aizkraukles novada domes 2013.gada 30.maija lēmumu Nr.108 (protokols Nr.6, 4.§)

APSTIPRINĀTI  
ar Aizkraukles novada domes 2013.gada 30.maija lēmumu Nr.109 (protokols Nr.6, 5.§)

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 2013/5  
„PAR ALKOHOLISKO DZĒRIENU MAZUMTIRDZNIECĪBU  

NOVIETNĒS AIZKRAUKLES NOVADĀ”
 Izdoti saskaņā ar  Alkoholisko dzērienu aprites likuma  8.panta trešo daļu

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.2013/6  
Grozījumi Aizkraukles novada domes 2010.gada 29.aprīļa  

saistošajos noteikumos nr.4 
„PAR PAŠVALDĪBAS NODEVĀM AIZKRAUKLES NOVADĀ” 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14.panta trešo daļu un likuma „Par nodokļiem 
un nodevām” 12.panta pirmās daļas 4.punktu 

1. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi (tur p

māk – noteikumi) nosaka kārtī-
bu, kādā saskaņojama alkoho-
lisko dzērienu mazumtirdzniecī-
ba novietnēs (īslaicīgās lietoša-
nas objekts) Aizkraukles novada 
administratīvajā teritorijā (tur p
māk tekstā tirdzniecība).

2. Alkoholisko dzērienu ma-
zumtirdzniecība novietnēs atļau
ta no katra kalendārā gada 1.ap-
rīļa līdz 1.novembrim.  

3. Saskaņojums tiek izsniegts 
tiem komersantiem, kuri papildus 
alkoholisko dzērienu mazumtirdz
niecības vai alus mazumtirdznie-
cības licencē norādītajai pastāvī-
gajai tirdzniecības vietai piesaka 
alkoholisko dzērienu mazum-
tirdzniecību novietnē.

4. Saskaņojumu (1.pielikums) 
alkoholisko dzērienu mazum-
tirdzniecības novietnes vietai Aiz-
kraukles novadā izsniedz Aiz
krauk les novada pašvaldības iz-
pilddirektors (turpmāk tekstā iz-
pilddirektors).

2. Pieteikuma iesniegšanas 
kārtība un saskaņojuma izsnieg
šana

5. Lai komersants saņemtu 
pašvaldības saskaņojumu, viņam 
Aizkraukles novada pašvaldības 
Kancelejā jāiesniedz iesniegums 

(2.pielikums), kurā norādīts:
5.1. komersanta nosaukums, 

nodokļu maksātāja reģistrācijas 
numurs, juridiskā adrese;

5.2. plānotais termiņš alkoho-
lisko dzērienu mazumtirdzniecī-
bai novietnē;

5.3. novietnes atrašanās vieta;
5.4. alkoholisko dzērienu veidi;
5.5. alkoholisko dzērienu tirdz

niecības laiks.
6. Papildus iesniegumam jā-

pievieno šādi dokumenti:
6.1. komersanta reģistrācijas 

apliecības kopija;
6.2. komersantam izsniegtās 

alkoholisko dzērienu mazum
tirdz  niecības vai alus mazum-
tirdzniecības licences kopija;

6.3. īpašuma vai lietojuma tiesī-
bu apliecinoša dokumenta kopija; 

6.4. ar Aizkraukles novada paš-
valdības būvvaldi saskaņotas no-
vietnes vietas un vizuālā nofor-
mējuma skice.

7. Izpilddirektors atsaka iz-
sniegt saskaņojumu, ja:

7.1. komersants nav iesnie-
dzis visus šo noteikumu 5. un 6.
punktā minētos dokumentus;

7.2. komersants atļaujas saņem-
šanai sniedzis nepatiesas ziņas;

7.3. komercdarbību plānots 
uzsākt vietā, kas neatbilst tās 
izmantošanas mērķim;

7.4. novietni plānots atvērt tie-
šā izglītības vai medicīnas iestā-
žu tuvumā;

7.5. alkoholisko dzērienu ma-
zumtirdzniecība no novietnes 
būtiski apdraud sabiedrisko kār-
tību un citu personu tiesību aiz-
sardzību.

8. Izpilddirektors saskaņoju-
mu vai atteikumu izsniedz ne 
vēlāk kā 10 darba dienu laikā no  
komersanta iesnieguma un visu 
nepieciešamo dokumentu sa-
ņemšanas dienas.

9. Atteikumu izsniegt saska-
ņojumu var apstrīdēt Aizkraukles 
novada domē Administratīvā pro-
cesa likumā noteiktajā kārtībā.

10. Saistošie noteikumi stājas 
spēkā nākamajā dienā pēc to 
publicēšanas pašvaldības laik-
rakstā „Domes Vēstis“.

Domes priekšsēdētājs  
L. Līdums

* Ar saistošo noteikumu 
Nr.2013/5 „Par alkoholisko dzē-
rienu mazumtirdzniecību noviet-
nēs Aizkraukles novadā” paskaid
rojuma rakstu un noteikumu pie-
likumiem var iepazīties pašval-
dības kancelejā vai www.
aizkraukle.lv

Izdarīt Aizkraukles novada do-
mes 2010.gada 29.aprīļa saistoša-
jos noteikumos Nr.4 „Par pašval-
dības nodevām Aizkraukles nova-
dā”  šādu grozījumus: 

Izteikt saistošo noteikumu  IV 
sadaļas ar 12.2.3. apakšpunktu 
šādā redakcijā:

KAPUSVĒTKI 
Aizkraukles  pagasta  kapos 

10. augustā plkst. 12:00.
Uz kapiem kursēs autobuss plkst.11:00 pa maršrutu: 

Aizkrauklepagasta centrskapi, no kapiem – plkst.13:00.

Ziņa represētajiem!
Aicinām jūs  
uz represēto  

SAlIdOjUMU 
17. augustā 13:00 

Ikšķilē.
Brauktgribētājus lūdzam 

pieteikties līdz 10.augus
tam pirmdien vai ceturt
dien no 9:00 līdz 12:00, 
zvanot uz tālruni: 65122899. 
Var zvanīt arī uz mobilo nu-
muru: 29278867 (Jānis) vai 
29180550 (Zenta).

Transportu nodrošina paš
valdība.

Vecākiem, kuru bērni jaunajā mācību gadā  
sāks apmeklēt PII “ Zīlīte”  

13. augustā plkst. 10:00 aicinām vecākus  
(bez bērniem) uz kopējām sarunām.

Tikšanās ar vadītāju, metodiķi, medmāsu, grupu skolotājām.
 PII „Zīlīte”

Izsniegs pārtiku
Latvijas Sarkanā Krusta Aizkraukles komite-

ja 2013. gada Eiropas Savienības Pārtikas 
programmā trūcīgām un maznodrošinātām per
sonām paredzētās pārtikas pakas Aiz kraukles 

pilsētas trūcīgajiem un maznodrošinātajiem iedzīvotājiem, 
saskaņā ar uzrādītajām trūcīgās vai maznodrošinātās per-
sonas (ģimenes) izziņām izsniegs Lāčplēša ielā 4 (kādrei-
zējās kafejnīcas “Klinta”) telpās piektdien, 16. augustā un 
sestdien, 17. augustā no 9:0014:00 (par augustu). Tālr.: 
65124605, 22046992, lskaizkraukle@inbox.lv.

Aicina uz Donoru dienu
Aizkraukles novada kultūras namā 9. septembrī 10:00 

līdz 13:00 notiks Donoru diena.


